

## Zmluva o dielo č. 71/TO/2011

uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších právnych predpisov (ďalej len Obchodný zákonník)

### Zmluvné strany

#### Objednávateľ:

Obchodné meno: **Nemocnica Poprad, a.s.**  
sídlo: Banícka 803/28, 058 45 Poprad  
zastúpený: MUDr. Jozef Tekáč – generálny riaditeľ, na základe udeleného plnomocenstva

vo veciach technických

je oprávnený rokovať : Ing. Slavko Rodák, riaditeľ technicko - prevádzkového úseku

IČO: 36 513 458

DIČ: 2022127657

IČ DPH: SK 2022127657

Bankové spojenie:

číslo účtu:

Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa, vložka č.: 10322/P  
/ďalej len „objednávateľ“/

a

#### Zhotoviteľ:

Obchodné meno: Montin s.r.o.  
Sídlo: Čermeľská 3, 040 01 Košice  
Zastúpený: Ing. Róbert Mitterpach - konateľ  
IČO: 36187917  
IČ DPH: SK2020058425

Bankové spojenie:

č. účtu:

Zapísaný: Okresný súd Košice I, oddiel: Sro, vložka č.:10679/V  
/ďalej len „zhotoviteľ“/

### Čl. I

#### Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom plnenia zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo: Oprava elektroinštalácie v priestoroch lôžkovej časti Nemocnice Poprad a.s. v zmysle rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy a podľa podmienok dojednaných touto zmluvou a Obchodného zákonníka /ďalej len dielo/. Príloha č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 1.2 Okrem rozsahu diela dohodnutého touto zmluvou, môže zhotoviteľ realizovať len práce navyše, ktoré je potrebné vykonať na základe zistení počas realizácie diela a nebolo ich možné predvídať, práce nevyhnutné k realizácii diela definované autorizovanou osobou, alebo práce na základe požiadavky objednávateľa. Cena týchto prác bude v prípade potreby určená na základe oceneného súpisu prác vyhotoveného zhotoviteľom a predmetom písomného dodatku k zmluve podpísaného oboma zmluvnými stranami, inak je akákoľvek zmena/doplnenie zmluvy neplatná.

## **Čl. II**

### **Spôsob plnenia predmetu zmluvy**

2.1 **Objednávateľ sa zaväzuje** za riadne vykonané a objednávatelom prevzaté dielo zaplatiť dohodnutú cenu podľa Čl. IV tejto zmluvy.

## **Čl. III**

### **Doba a miesto plnenia**

3.1 Miestom realizácie predmetu plnenia podľa tejto zmluvy je sídlo objednávateľa.

3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo **do 30 dní odo dňa odovzdania pracoviska** objednávateľom o čom bude spísaný záznam. Nástup bude dohodnutý s objednávateľom bezodkladne po uzatvorení zmluvy a upresnený po vzájomnej dohode.

## **Čl. IV**

### **Dohodnutá cena**

4.1 Cena diela je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení dohodou zmluvných strán.

4.2. Cena diela – cena za realizáciu predmetu plnenia podľa tejto zmluvy je konečná a zahŕňa cenu za prácu a dodaný materiál podľa Čl. II, bod 2.1 tejto zmluvy:

Cena bez DPH	9 899,80 €
DPH 20 %	1 979,96 €
Cena diela s DPH	11 879,76 €

## **Čl. V**

### **Platobné podmienky**

5.1 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť cenu diela na základe účtovného a daňového dokladu /faktúry/, vystaveného zhotoviteľom, prevodným príkazom na účet zhotoviteľa. Za zaplatenú úhradu sa v rámci tejto zmluvy považuje pripísanie platby na účet zhotoviteľa.

5.2 Splatnosť faktúry vystavenej zhotoviteľom pre objednávateľa je 60 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi. Vo fakturovaných čiastkach bude započítaná aj príslušná časť DPH.

5.3 V pochybnostiach platí, že faktúra bola objednávateľovi doručená tretí deň po odoslaní doporučeným listom na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa predpisov o účtovníctve a podľa daňových predpisov. V prípade, že faktúra nebude obsahovať potrebné náležitosti alebo bude obsahovať chybné či neúplné údaje, je objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť zhotoviteľovi k oprave či doplneniu. Po doručení novej a opravenej faktúry začína plynúť nová lehota splatnosti.

5.4 Objednávateľ sa nezaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi zálohu.

5.5 Objednávateľ je povinný prevziať dielo aj vtedy, pokiaľ má drobné vady a nedostatky, ktoré samy o sebe, ani spoločne nebránia riadnemu užívaniu diela. Takéto vady musia byť odstránené do 3 pracovných dní /slovom: troch pracovných dní/ po odovzdaní a prevzatí diela. V prípade, že sa zmluvné strany nedohodnú na špecifikácii väd a nedorobkov, nie je objednávateľ povinný dielo prevziať, a dielo sa považuje za nesplnené. Pre prípad odovzdania diela s vadami a nedorobkami, je oprávnený navyše objednávateľ aj pozastaviť v súlade s uvedenými podmienkami zhotoviteľovi 10% z ceny diela a to do doby úplného odstránenia akýchkoľvek väd a nedorobkov.

5.6 Objednávateľ a zhotoviteľ prehlasujú, že s takto určenou cenou diela a platobnými podmienkami súhlasia. Objednávateľ prehlasuje, že má dostatočné prostriedky na úhradu zmluvnej ceny diela a zaväzuje sa zaplatiť dohodnutú cenu diela včas a riadnym spôsobom v súlade s uvedenými podmienkami.

## ČI. VI

### Spôsob vykonania a odovzdania vykonaného diela

- 6.1 Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne. Zhotoviteľ môže poveriť vykonaním diela alebo jeho časti inú osobu, pričom vždy zodpovedá akoby dielo vykonal sám.
- 6.2 Zhotoviteľ je povinný upozorniť objednávateľa bez zbytočného odkladu na nevhodnú povahu vecí prevzatých od objednávateľa. V prípade, ak nevhodné veci prekážajú v riadnom vykonaní diela, je zhotoviteľ povinný jeho vykonávanie v nevyhnutnom rozsahu prerušiť do doby ich odstránenia objednávateľom. V tomto prípade však zhotoviteľ nie je v omeškaní.
- 6.3 Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi najneskôr 2 dni vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie a prevzatie. Na základe návrhu zhotoviteľa, objednávateľ zvolá písomnou pozvánkou preberacie konanie. K preberaciemu konaniu je zhotoviteľ povinný pripraviť a objednávateľovi odovzdať doklady stanovené touto zmluvou. O odovzdaní a prevzatí diela spíše zhotoviteľ a objednávateľ preberaciu zápisnicu v štyroch vyhotoveniach, z ktorých po dve obdrží každá so zmluvných strán. Zápis o odovzdaní a prevzatí zhotoveného diela bude obsahovať najmä:
- a/ základné údaje o diele,
  - b/ zhodnotenie akosti zhotoveného diela,
  - c/ súpis zistených väd a nedorobkov a termíny, ku ktorým sa zhotoviteľ zaviazal uvoľnené vady a nedorobky odstrániť,
  - d/ zoznam odovzdávaných dokladov,
  - e/ prehlásenie strán o tom, že zhotoviteľ dielo odovzdáva a objednávateľ dielo preberá,
  - f/ konštatovanie, že dňom odstránenia väd a nedorobkov diela začína plynúť záručná lehota v dĺžke jej trvania,
  - g/ prehlásenie objednávateľa, že umožní zhotoviteľovi vstup na pracovisko, resp. do objektu až do odstránenia všetkých väd a nedorobkov
  - h/ podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán
- 6.4 Dielo sa považuje za riadne zhotovené okamihom odovzdania a prevzatia objednávateľom podľa ustanovení tejto zmluvy. Objednávateľ je povinný riadne vykonané dielo prevziať. Ak objednávateľ odmietne prevziať riadne vykonané dielo, je povinný spísať zápis, v ktorom uvedie dôvody, pre ktoré dielo neprevzal. Dôvodom na neprevzatie diela je zistenie takých väd a nedorobkov, ktoré bránia bezpečnej prevádzke diela a uvedená skutočnosť je zrejmá z revíznej správy zo skúšky zariadenia vykonanej nezávislou autorizovanou osobou. Po odstránení väd a nedorobkov, pre ktoré dielo nebolo prevzaté objednávateľom, opakuje sa preberacie konanie podľa tohto článku zmluvy o dielo.

## ČI. VII

### Prechod vlastníckych práv

- 7.1 Vlastníkom zhotoveného diela je objednávateľ. Prechod vlastníctva nastáva v momente za budovania materiálu, zariadenia alebo iného hmotného majetku a jeho zaplatacia objednávateľom, vrátane zaplatacia realizovanej práce. Nebezpečenstvo škody a zničenia k zhotovovanej veci obstarávania až do jej odovzdania objednávateľovi znáša zhotoviteľ.

## **Čl. VIII**

### **Záručná doba a zodpovednosť za vady**

- 8.1 Zhotoviteľ poskytuje záruku /vrátane záruky za akosť/ za vykonané dielo po dobu 60 mesiacov od riadneho zhotovenia diela.
  - 8.2 Zhotoviteľ zodpovedá v priebehu záruky za vlastnosti diela stanovené technickými normami a bezplatne odstráni všetky závady a poškodenia vzniknuté najmä vadou materiálu, vadnou montážou, prípadne vadnou konštrukciou, zároveň poskytuje záruku na odborné a riadne vykonanie prác.
- Záruka zhotoviteľa sa nevzťahuje:
- na škody spôsobené vonkajšími alebo nepredvídateľnými vplyvmi /mráz, povodne, požiar/
  - na škody spôsobené zásahom tretích osôb,
  - na škody vzniknuté opravami prevedenými treťou osobou,
  - na škody spôsobené neodbornou obsluhou,
  - na škody spôsobené použitím nevhodných prevádzkových hmôt.
- 8.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje bezodplatne odstrániť reklamované vady počas celej záručnej doby.
  - 8.4 Na odstránenie riadne preukázaných a zdokumentovaných väd sa zaväzuje zhotoviteľ nastúpiť do 24 hodín po obdržaní písomnej požiadavky. Práce na odstránení vady sa budú vykonávať bez prerušenia v čase štandardnej pracovnej doby až do konečného sprevádzkovania zariadenia.
  - 8.5 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Práce na diele je zhotoviteľ povinný vykonať v dohodnutej lehote podľa tejto zmluvy.
  - 8.6 Pokiaľ zhotoviteľ poverí vykonaním diela inú osobu, má zodpovednosť, akoby dielo vykonal sám.
  - 8.7 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté chybným vykonávaním diela a toto vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej a postup zhotoviteľa by viedol nepochybne k podstatnému porušeniu zmluvy, je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť.

## **Čl. IX**

### **Zmluvné pokuty**

- 9.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo po termíne uvedenom v čl. III bode 3.2 tejto zmluvy, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,01% z celkovej ceny uvedenej v čl. IV bod 4.2 zmluvy za každý kalendárny deň omeškania.
- 9.2 Zhotoviteľ zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 15 EUR za každý deň, ak sa omešká s odstránením zjavných väd a nedorobkov uvedených v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela.
- 9.3 Ak zhotoviteľ neodstráni skryté vady v dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 15 EUR za každý deň omeškania.
- 9.4 Zhotoviteľ môže požadovať od objednávateľa zaplatenie úroku z omeškania za neuhradenie faktúr zhotoviteľovi, pričom výška úroku z omeškania je 0,01% z hodnoty jednotlivých faktúr za každý kalendárny deň omeškania.
- 9.5 Zaplatením zmluvných pokút nie je dotknuté právo objednávateľa súčasne uplatňovať aj náhradu škody v plnej výške spôsobenej omeškaním od zhotoviteľa.

## **Čl. X**

### **Zodpovednosť za škodu**

- 10.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať s prihliadnutím na okolnosti prípadu všetky opatrenia, potrebné na odvrátenie škody alebo na jej zmiernenie.
- 10.2 Každá zmluvná strana, ktorá poruší povinnosť zo záväzkového vzťahu, je zodpovedná za škodu

- spôsobenú druhej zmluvnej strane.
- 10.3 Zmluvná strana, ktorá spôsobila škodu druhej zmluvnej strane spôsobom uvedeným v odseku 10.2 tohto článku zmluvy, zbaví sa zodpovednosti, ak preukáže, že škoda bola spôsobená okolnosťou vylučujúcou zodpovednosť.
  - 10.4 Ak vznikne škoda neoprávneným vstupom zhotoviteľa na pozemky tretích osôb alebo ich poškodením v dôsledku odobratia, alebo skladovania zeminy alebo iných predmetov, príp. svojvoľným uzavretím ciest, alebo porušením inžinierskych sietí, zodpovedá za túto škodu zhotoviteľ.
  - 10.5 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu na diele spôsobenú vlastným zavinením počas svojich pracovných postupov, pri odstraňovaní vád v rámci zodpovednosti za vady alebo záruky, ako aj za škodu spôsobenú tými, ktorých použil na realizáciu diela.
  - 10.6 Súčasne je zhotoviteľ povinný si zabezpečiť všetky oprávnenia a povolenia potrebné na vykonávanie činností, ktoré sú predmetom tejto zmluvy o dielo a je tiež povinný zabezpečiť, aby zamestnanci zhotoviteľa, resp. osoby prostredníctvom ktorých vykonáva dielo boli spôsobilí a oprávnení vykonávať práce potrebné k realizácii diela a aby mali na výkon týchto prác všetky potrebné povolenia.
  - 10.7 Zhotoviteľ preberá zodpovednosť za všetky škody spôsobené objednávateľovi porušením povinnosti podľa ustanovení tejto zmluvy alebo platných právnych predpisov. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ zodpovedá za škodu spôsobenú objednávateľovi pri zhotovovaní diela porušením akejkoľvek právnej povinnosti vyplývajúcej zo zákona alebo z ustanovení tejto zmluvy o dielo. Na úpravu práv a povinností zmluvných strán v prípade vzniku škodu sa vzťahujú ustanovenia § 373 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení.
  - 10.8 Zhotoviteľ prehlasuje, že je poistený pre prípad zodpovednosti za škodu, ktorú spôsobí pri výkone svojej činnosti podľa tejto zmluvy o dielo a zaväzuje sa existenciu takéhoto poistenia preukázať objednávateľovi predložením originálu, resp. overenej fotokópie poistnej zmluvy bezodkladne po podpise tejto zmluvy.

## **ČI. XI**

### **Odstúpenie od zmluvy**

- 11.1 Zmluvné strany sa dohodli, že ak jedna zmluvná strana podstatne poruší zmluvné povinnosti dohodnuté v tejto zmluve, resp. dané platnými právnymi predpismi, druhá zmluvná strana má právo odstúpiť od tejto zmluvy. Odstúpenie od zmluvy je účinné okamihom doručenia písomného prejavu vôle druhej zmluvnej strane.
- 11.2 Za podstatné porušenie tejto zmluvy sa považuje najmä:
  - a/ Ak zhotoviteľ pre okolnosti na jeho strane bude meškať so zhotovením diela o viac ako 7 dní.
  - b/ Ak zhotoviteľ postupuje v rozpore s ustanoveniami tejto zmluvy.
  - c/ Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade meškania úhrady svojich výkonov z viny objednávateľa viac ako 60 dní po lehote splatnosti.
- 11.3 Práce realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.

## **ČI. XII**

### **Osobitné povinnosti zhotoviteľa v oblasti BOZP a OPP**

- 12.1 Zhotoviteľ je pre oblasť BOZP a OPP povinný zabezpečiť dodržiavanie a dodržiavať zásady bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarom v súlade s ustanoveniami zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarom v platnom znení a od nich sa odvíjajúcich predpisov, ako i ostatných predpisov BOZP a OPP. Vybaviť svojich zamestnancov príslušnými OOPP a zabezpečiť ich používanie. Pred prvým vstupom na pracovisko objednávateľa zabezpečiť v spolupráci s objednávateľom výkon

- vstupnej inštrukčie BOZP príslušných zamestnancov na podmienky objednávateľa.
- 12.2 Zhotoviteľ je povinný okamžite oznámiť vznik pracovného úrazu, prevádzkovej havárie, poruchy technického zariadenia alebo požiaru, pokiaľ táto udalosť vznikla činnosťou zhotoviteľa v areáli objednávateľa aj objednávateľovi, s cieľom zabezpečenia objektívneho vyšetrenia.
  - 12.3 Zamestnanci zhotoviteľa sú povinní na pracovisku objednávateľa dodržiavať osobitné interné predpisy vydané objednávateľom, s ktorými budú riadne oboznámení pri vstupnej inštrukčii podľa bodu 12.1 tohto článku zmluvy a zhotoviteľ preberá zodpovednosť za porušenie týchto osobitných interných predpisov jeho zamestnancami.
  - 12.4 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť označenie na pracovných odevoch všetkých svojich zamestnancov pohybujúcich sa v areáli objednávateľa názvom svojej firmy tak, aby toto označenie bolo zreteľné a trvalé.
  - 12.5 Minimálne 1 deň pred prvým vstupom do areálu objednávateľa je zhotoviteľ povinný predložiť oprávnenému zástupcovi objednávateľa menný zoznam zamestnancov s uvedením mena a priezviska, č. OP a EČV vozidiel, pre ktoré požaduje zhotoviteľ vjazd a vstup do areálu objednávateľa. Tento zoznam je zhotoviteľ povinný v priebehu prác aktualizovať pri každej zmene.

V tejto súvislosti sa zmluvné strany dohodli, že objednávateľ prostredníctvom poverených osôb má právo kontrolovať a zhotoviteľ /vrátane zamestnancov zhotoviteľa, resp. osôb prostredníctvom ktorých zabezpečuje plnenie predmetu podľa tejto zmluvy/ povinnosť sa podrobiť kontrole:

- tašiek a príručných batožín vnášaných a odnášaných do a z areálu objednávateľa
- skriniek a šatníkov týchto osôb počas doby zotrávania u objednávateľa
- vozidiel pri vjazde a výjazde do a z areálu objednávateľa.

Rovnako počas výkonu prác podľa tejto zmluvy a po ich ukončení je objednávateľ oprávnený za účasti zhotoviteľa vykonávať kontrolu pracoviska a priestorov určených na manipuláciu s odpadmi.

- 12.6 Zhotoviteľ prehlasuje, že rešpektuje nižšie uvedené postihy za požitie alkoholických nápojov, porušenia zákazu fajčenia, resp. používania iných omamných prostriedkov zamestnancom zhotoviteľa, ktoré vyplývajú z interných predpisov objednávateľa a preberá plnú zodpovednosť v oblasti BOZP a OPP v zmysle platných predpisov.
- 12.7 Zistenie hmotnostnej koncentrácie alkoholu u zamestnanca zhotoviteľa:  
Pri prvom priestupku zamestnanca zhotoviteľa sa vydá pre daného zamestnanca zákaz vstupu do areálu objednávateľa na dobu 3 rokov v súvislosti s výkonom jeho povolania a zároveň sa uplatní zmluvná pokuta voči zhotoviteľovi vo výške 650,- EUR. Prípady odmietnutia podrobiť sa dychovej skúške sa budú posudzovať ako závažné porušenie pracovnej disciplíny a bude sa postupovať podľa predchádzajúcej vety.
- 12.8 Zistenie použitia omamných prostriedkov:  
V prípade zistenia použitia omamných prostriedkov sa postupuje podľa bodu 12.7 tejto zmluvy.
- 12.9 Porušenie zákazu fajčenia:  
Pri menej závažnom porušení pracovnej disciplíny – fajčenie v priestoroch objednávateľa, okrem miest a pracovísk so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru alebo výbuchu, uvedených v požiarnej štatúte, sa uplatní zmluvná pokuta voči zhotoviteľovi vo výške 325,- EUR a vydá sa pre zamestnanca zhotoviteľa zákaz vstupu do areálu objednávateľa na dobu 1 roka v súvislosti s výkonom jeho povolania.  
Pri závažnom porušení pracovnej disciplíny – fajčenie, resp. používanie otvoreného ohňa na miestach a pracoviskách objednávateľa so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru alebo výbuchu uvedených v požiarnej štatúte, sa vydá pre zamestnanca zhotoviteľa zákaz vstupu do areálu objednávateľa na dobu 3 rokov v súvislosti s výkonom jeho povolania a zároveň sa uplatní zmluvná pokuta voči zhotoviteľovi vo výške 650,- EUR.

## Čl. XIII

### Osobitné povinnosti zhotoviteľa v oblasti ochrany životného prostredia

- 13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že ak sa v súvislosti s realizáciou predmetu plnenia tejto zmluvy o dielo predpokladá vznik odpadu, zhotoviteľ zaradí v súčinnosti s objednávateľom tento odpad podľa katalógu odpadov do príslušnej kategórie a určí spôsob zhromažďovania a manipulácie s odpadom podľa interných riadiacich dokumentov objednávateľa, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje rešpektovať pokyny objednávateľa vo veci zhromažďovania odpadu a manipulácie s ním a dodržiavať aj ďalšie nariadenia objednávateľa v oblasti ochrany životného prostredia vyplývajúce z jeho environmentálnej politiky a systému environmentálneho manažérstva.
- 13.2 Ak zhotoviteľovi vlastnou činnosťou z materiálov a surovín, ktoré doviezol do areálu objednávateľa a použil pri realizácii prác podľa tejto zmluvy vzniknú odpady, vystupuje zhotoviteľ ako pôvodca odpadu a je povinný s takto vzniknutými odpadmi nakladať v súlade s platnými právnymi predpismi pre oblasť nakladania s odpadmi a pre oblasť ochrany životného prostredia a znášať všetky dôsledky vyplývajúce z porušenia povinností uložených právnymi predpismi.
- 13.3 Zhotoviteľovi, ktorý vystupuje ako pôvodca odpadu, je objednávateľ povinný zabezpečiť priestory na zhromažďovanie odpadu počas realizácie prác podľa tejto zmluvy. V prípade, že zhotoviteľ bude na uskladnenie ním vyprodukovaného odpadu využívať odpadové miesta v areáli objednávateľa, je povinný postupovať v súlade s environmentálnou politikou objednávateľa, systémom riadenia ISO 14001, zásadami ochrany životného prostredia vyplývajúcimi z právnych predpisov a pokynmi objednávateľa.
- 13.4 Po ukončení prác podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný odpad, ktorý vznikol v dôsledku jeho činnosti na svoje náklady zlikvidovať a odovzdať objednávateľovi doklady o jeho likvidácii. Zhotoviteľ sa zaväzuje všetok odpad, ktorý vznikne pri vykonávaní činností podľa tejto zmluvy odviezť z areálu objednávateľa vlastnými dopravnými prostriedkami.
- 13.5 Počas výkonu prác podľa tejto zmluvy a po ich ukončení je objednávateľ oprávnený za účasti zhotoviteľa vykonávať kontrolu pracoviska a priestorov určených na manipuláciu s odpadmi.
- 13.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať všetky svoje činnosti podľa tejto zmluvy v súlade s ustanoveniami platných právnych predpisov v oblasti nakladania s odpadmi a ochrany životného prostredia a všetky zistenia, ktoré by boli v rozpore s ustanoveniami vyššie uvedených právnych predpisov bez zbytočného odkladu oznámiť vedúcemu pracovníkovi objednávateľa.
- 13.7 Zhotoviteľ prehlasuje, že je oboznámený s environmentálnou politikou objednávateľa. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje používať pri svojej činnosti vyplývajúcej z tejto zmluvy výhradne materiály, o ktorých nezávadnosti na životné prostredie doložil objednávateľovi platné potvrdenie. Zhotoviteľ sa osobitne zaväzuje neliat tekuté chemické látky priamo do kanalizačných šácht a dažďových vpustí.
- 13.8 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade porušenia povinnosti zo strany zhotoviteľa na úseku nakladania s odpadmi a ochrany životného prostredia podľa tohto článku zmluvy je objednávateľ oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy o dielo.

## Čl. XIV

### Záverečné ustanovenia

- 14.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy. Navyše zmluvné strany prehlasujú, že text tejto zmluvy je obchodným tajomstvom a s jej obsahom nebudú zoznamovať tretie strany.
- 14.2 Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných

- strán, v opačnom prípade je akákoľvek zmeny zmluvy neplatná.
- 14.3 Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy jedna zo strán požiadala o rozhodnutie súd.
  - 14.4 Ak sa zmluvné strany dohodnú o obmedzení alebo rozšírení predmetu plnenia zmluvy, zmluvné strany si dohodnú aj príslušnú úpravu ceny , prípadne času plnenia písomným dodatkom k zmluve, v kontexte bodu 14.3 tohto článku zmluvy.
  - 14.5 V prípade, ak si zmluvná strana, ktorej je akákoľvek písomnosť súvisiaca s touto zmluvou adresovaná, túto písomnosť neprevezme ani v dodatočnej lehote určenej doručovateľom, alebo túto písomnosť odmietne prevziať, považuje sa táto písomnosť za doručenú posledným dňom uplynutia dodatočnej lehoty určenej doručovateľom, alebo dňom, kedy došlo k odmietnutiu prevzatia tejto písomnosti.
  - 14.6 Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, ako aj ďalšími platnými právnymi predpismi a právnym poriadkom Slovenskej republiky.
  - 14.7 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť inému svoju pohľadávku vzniknutú z titulu plnenia podľa tejto zmluvy.
  - 14.8 Vzťahy zmluvných strán, ktoré nie sú výslovne riešené v tejto zmluve sa spravujú najmä Obchodným zákonníkom.
  - 14.9 Táto zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých obdrží každá zo zmluvných strán po jednom originálnom vyhotovení.
  - 14.10 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
  - 14.11 Porušením alebo ohrozením obchodného tajomstva nie je zverejnenie zmluvy podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov /zákon o slobode informácií/ v znení neskorších predpisov.
  - 14.12 Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom zmluvy oboznámili, súhlasia s ním, zmluvu uzatvorili slobodne a vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni ani za jednostranne nevýhodných podmienok, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.

V Poprade, dňa:

V Košiciach dňa .....

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

MUDr. Jozef Tekáč  
generálny riaditeľ  
Nemocnica Poprad a.s.

Ing. Róbert Mitterpach  
konateľ  
Montin s.r.o.,



# REKAPITULÁCIA

Stavba: Oprava elektroinštalácie v priestoroch lôžkovej časti Nemocnice Poprad a.s.



Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Montin Košice s.r.o.

Kód	Popis	Celkom	DPH	Celkom s DPH
ELI	Demontáž/montáž prístrojov v lôžkovej časti	5 492,538	1 098,508	6 591,046
ELI	Elektroinštalácia v lôžkových priestoroch	3 578,361	715,672	4 294,033
ELI	Ostatné práce	828,896	165,779	994,675
	<b>Celkom</b>	<b>9 899,795</b>	<b>1 979,959</b>	<b>11 879,754</b>

# ROZPOČET

Stavba: Oprava elektroinštalácie v priestoroch lôžkovej časti Nemocnice Poprad a.s.

Objekt:

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Montin Košice s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
<b>M Práce a dodávky M</b>						<b>9 899,795</b>
<b>Prístroje Demon/mont. prístrojov v lôžk.časti</b>						<b>5 492,538</b>
0	210010101d	Demontáž lišty elektroinšt. z PH vč. spojok, ohybov, rohov, bez krabíc, uloženej pevne typ L 20 preťahovací	m	80,000	1,377	110,160
0	210010301	Skatula prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	45,000	0,984	44,280
0	200905041606	Škatula prístrojová batibox	ks	45,000	1,274	57,330
0	210010301d	Demontáž škatule prístrojovej	ks	22,000	0,886	19,492
0	210010301o	Skatula prístrojová bez zapojenia (pacient/sestra)	ks	35,000	0,984	34,440
0	3413011117	Skatula prístrojová	ks	35,000	0,414	14,490
0	210040701	Drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm s vysekaním,zamurovaním a začistením	m	80,000	6,676	534,080
0	210110041	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	85,000	1,382	117,470
0	3450201270	Spínač 1 lesklý biely	ks	85,000	1,960	166,600
0	210110041d	Demontáž spínača zapusteného jednopólového - radenie 1	ks	85,000	1,244	105,740
0	210110044	Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia dvojité prep.stried. - radenie 5 B	ks	16,000	3,648	58,368
0	3450230500	Spínač biely rad. 7	ks	16,000	2,954	47,264
0	210110044d	Demontáž spínača zapusteného dvojitého prep.stried. - radenie 7	ks	16,000	3,040	48,640
0	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia stried.prep.- radenie 6	ks	12,000	1,702	20,424
0	3450201520	Prepínač biely rad. 6	ks	12,000	2,380	28,560
0	210110045d	Demontáž spínača zapusteného stried.prep.- radenie 6	ks	12,000	1,530	18,360
0	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vč. zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	15,000	2,968	44,520
0	3409121315	Zásuvka lesklá biela	ks	15,000	2,268	34,020
0	210111011d	Demontáž zásuvky zapustenej	ks	110,000	2,671	293,810
0	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	120,000	3,541	424,920
0	3409121316	Dvojzásuvka lesklá biela	ks	120,000	4,147	497,640
0	210111012d	Demontáž dvojzásuvky zapustenej	ks	25,000	3,187	79,675
0	210200068d	Demontáž svietidla	ks	145,000	6,166	894,070
0	210200068	Montáž svietidla (bez dodávky)	ks	145,000	10,277	1 490,165
0	210810045	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	16,000	0,984	15,744
0	34114031111	Bezhalogénový kábel N2XH-J 3x1,5	m	16,000	0,661	10,576
0	220280221	Káble bytové SYKFY 5 x 2 x 0,5 uložené v rúrkach,lišťach,bez odvieč.a zavieč.krabíc	m	80,000	0,760	60,800
0	973031612	Vysekanie kapsy pre klátiky a škatule, veľkosti do 50x50x50 mm	ks	80,000	0,805	64,400
0	MV	Murárske výpomoci	%	5,500	9,400	51,700
0	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	3,600	8,000	28,800
0	PM	Podružný materiál	%	8,000	9,500	76,000
<b>Lôž - nad rámec Elektroinštalácia v lôžkových priestoroch</b>						<b>3 578,361</b>

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
0	210010003	Rúrka ohybná elektroinštalčná, uložená pod omietkou, typ 23 - 23 mm	m	20,000	0,888	17,760
0	3450722400	Rúrka PVC 32	m	20,000	0,553	11,060
0	210010102	Lišta elektroinšt. z PH vč. spojok, ohybov, rohov, bez krabic, uložená pevne typ L 40 preťahovací	m	150,000	1,853	277,950
0	3451206200	Lišta L 40	m	150,000	1,449	217,350
0	210010301	Skatula prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	14,000	0,984	13,776
0	200905041606	Škatuľa prístrojová batibox	ks	14,000	1,274	17,836
0	210010313	Skatula odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová	ks	4,000	2,514	10,056
0	3450913000	Krabica KO-125	ks	4,000	2,188	8,752
0	210010322	Skatula odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (KR 97) kruhová	ks	2,000	4,342	8,684
0	3450911000	Krabica KR-97	ks	2,000	3,353	6,706
0	210040701	Drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm s vysekaním, zamurovaním a začistením	m	42,000	6,676	280,392
0	210040702	Drážka pre rúrku alebo kábel do D 48 mm s vysekaním, zamurovaním a začistením	m	25,000	12,840	321,000
0	210110041	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	ks	3,000	1,382	4,146
0	3450201270	Spínač 1 lesklý biely	ks	3,000	6,272	18,816
0	210110082d	Demontáž šporákovej prípojky pre zapuste nú montáž	ks	6,000	4,150	24,900
0	210120451	Istič vzduchový vč. zapojenia trojpólový do 25 A bez krytu	ks	4,000	3,768	15,072
0	3407121023	Istič PL6 25/3/B	ks	4,000	12,060	48,240
0	210120451p	Prúdový chránič vč. zapojenia štvorpólový do 40 A bez krytu	ks	4,000	5,028	20,112
0	3410011412	Pr. chránič PFB4/40/003	ks	4,000	42,000	168,000
0	210190001	Montáž ocelelechovej rozvodnice do váhy 20 kg	ks	2,000	5,482	10,964
0	3407122210	Rozvádzač R-SOC	ks	2,000	106,368	212,736
0	210190002	Montáž ocelelechovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	8,000	10,850	86,800
0	3410021649	Skrinka termostatov	ks	8,000	14,759	118,072
0	2101900041	Demontáž ocelelechovej rozvodnice do váhy 150 kg	ks	1,000	20,566	20,566
0	210200068	Montáž svetidla	ks	1,000	10,277	10,277
0	3480191601	Svetlo A - prisadené 2x36W, IP40	ks	1,000	45,592	45,592
0	210220451	Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, voľne uložená, alebo v omietke Cu 4-16mm <sup>2</sup>	m	55,000	0,618	33,990
0	3410404300	Vodič medený CY 10 zelený	m	55,000	1,126	61,930
0	210270801	Označovací káblový štítok z PVC rozmer 4x8cm(15-22 znak.)	ks	16,000	0,869	13,904
0	5628900000	Štítok na označenie kábelového vývodu	ks	16,000	0,035	0,560
0	210810045	Silový kábel 750 - 1000 V /mm <sup>2</sup> / pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	90,000	0,984	88,560
0	34114031111	Bezhalogénový kábel N2XH-J 3x1,5	m	90,000	0,661	59,490
0	210810046	Silový kábel 750 - 1000 V /mm <sup>2</sup> / pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2.5	m	92,000	0,984	90,528
0	34114038051	Bezhalogénový kábel N2XH-J 3x2,5	m	92,000	1,011	93,012
0	210810057	Silový kábel 750 - 1000 V /mm <sup>2</sup> / pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x4	m	156,000	1,055	164,580
0	34114038052	Bezhalogénový kábel N2XH-J 5x4	m	156,000	2,492	388,752
0	2115121329	Osadenie ventilátora vr. zapojenia	ks	8,000	10,277	82,216
0	3415121329	Ventilátor odťahový pr. 100 s dobehom a žalúziou	ks	8,000	19,403	155,224
1	REV	Revízia pôv. zariadení vr. rozvádzačov	sub	1,000	350,000	350,000

OST

Ostatné

828,896

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
0	HZS-003	Demontáž pôvodnej elektroinštalácie a úpravy existujúcej inštalácie	hod	32,000	11,593	370,976
0	HZS-004	Nešpecifikované práce	hod	40,000	11,448	457,920

**Celkom**

**9 899,795**